J
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0908/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1241/2024 - OFÍCIO: 1301/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça a limpeza do terreno situado na Rua Estácio de Sá,
esquina com Avenida Calimério Pereira de Ávila, Bairro Miranda. O local encontra-se
com o mato muito alto."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;inado cOa1a44 ~0,49004>VALã fsgtoMistglYskplIt9~~ www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0908/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1241/2024 - OFÍCIO: 1301/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça a limpeza do terreno situado na Rua Estácio de Sá,
esquina com Avenida Calimério Pereira de Ávila, Bairro Miranda. O local encontra-se
com o mato muito alto."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

:inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16/05/24 16:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0290/SM5U/2024

Araguari, 30 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 24/04/2024 Requerimento: 1.241/2024 Oficio: 1.301/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a limpeza do terreno situado na
Rua Estácio de Sá..."

Vereador (es) autoria: Waltemir Rodrigues Neves.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que a fiscalização de postura fará o
levantamento do terreno em referência e o seu proprietário será notificado para limpeza e
conservação.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente, PREFETT
Z:UIJNICIPA-L-L;E AR-Z.77r

CO U. ReEr , 1
o

CRISTIANO_GIMENES DE CARVALHO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Distn

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DF :MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.303/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito.

là

LücaL&s Fetzaïs
Secretário Municipal Interino de

Pp?feitura de

Araguari, 09 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.241/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES NEVES/
REPUBLICANOS, vem, respeitosamente. solicitar a Vossa Excelência, extensivo
secretaria competente, que se faça a limpeza do terreno situado na Rua Estácio de
Sá, esquina com Avenida Calimério Pereira de Avila, Bairro Miranda. O local
encontra-se àom o mato muito alto.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO' -0A FERREIRA
Pr 'dente

/
,'CL(

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
12 Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

: Ut.
CORR ONDÊNCIAREGB x

C\